# Liber . III.

# Dist. I. Ca. XXII.

opusue deprehendunt. prudenter et potenter expellunt. nec aliquid perturbatōis in regno sue dominationis permittit. et si quid aduersitatise impigerit. pacem tñ suam seruant. et cūctia cū cordis sui tranquillitate iudicāt. pacifici sunt. qui cū a malis eis inferūt mala. mala minime retribuūt. s3 cū his qui oderunt pacem sunt pacifici. pacifici sunt. qui nō in se tñ pacē custodiūt. veruetiā alios discordantes advanitatē pacis reducunt. isti filii dei vocabuntur. qz deus summa pax est et oīa cū tranquillitate iudicat. filii dei fratres xp̄i isti sunt filii per gratiā. xp̄s filius p naturā. heretes dei. coheredes aut xp̄i. hec richardus.

De persecutione Ca. XXII.

**O**stantia beatitudine est pressio persecutōis ppter iusticiam et imediate sequis pacem. qz habita pace et tranquillitate cordis. post victoriā virtutē et carnaliū delectatiōis habilitōis ē homo. et expeditior ad suscipiendas persecutōes a proximis illatas. nā corbene purgatū a cupiditate rex tp̄alium et ambitione mundialium dignitatū non v. alde perturbat. si a pueris h̄ibō tam in danno rex qz etiā in verbis tp̄umeliosis imuriā patiāt. qz qui gloriam mundi nō querit nec tp̄umeliam primescit et ideo persecutionem patienter sustinet ppter iusticiā. Et nondum qz quis fidelis ppter fidē xp̄i ab infidelib⁹ nūc nullā persecutionem patiāt. tñ si aliquis ppter veritatē et iusticiā etiā a suis aliquid patif mercede martirij non priuabitur. De hoc dicit cristo. supmatheū Non dixit salvator beati qui a gentib⁹ persecutionem patiunt. ne putes illum solum beatus qui persecutionem patif ab extraneis Sed et si quis ex potentib⁹ qui xp̄iani videntur. qui ppter peccata sua a te for-

sitan correptus fuerit. et te psecutus beatus es cū iohāne baptista. Si emēter est ppter martyres sunt qz a suis sit occisi. sine dubio qui ppter cām deiali quid patif etiam a suis mercedē martyriū habet. Et ideo non posuit scriptura psonas psequentium. sed solū cām psecutionis. ut non aspicias quis ppter sequas sed ppter quid. hec criso. Considerandum etiam q multi partur psecutionem mali. ppter culpam boni. ppter iusticiā. oīs emē qui pie voluntariere in xp̄o psecutionez patiūt. Unū sustinentib⁹ psecutionez vel querib⁹ aduersa necessaria est patientia. ne h̄mū pdaf glorie eterne. Unū richardus de sancto victore. Multi patiunt alq ppter persecutōes s3 alq ppter culpā alq ppter iusticiā boni. latro suspendit ppter culpam iustus non ppter suspendit alq ppter iusticiā. Sed dicet aliquis nemo ppter psecutionez attingere beatitudinē. qz nunc in pace cōsistunt oīa et sancta ecclesia de nulla pte patif aduersa. Et ego dico qz ubiq psecutiones sunt q quotidie in penitentiā ecclesi psecqf. cayn abel. ysmail. xl ysaac. esau iacob. i. impius iustū. et si quis persecutionem non patif ab extraneis tñ patif a falsis fratribus. omnes emē qui pie vivere volūt in xp̄o persecutionem patiuntur. qz igif non cessant psecutiones. patientia nobis necessaria est. ut re promissiones premij reportemus. Ne autem bis qui pdūt patientiam. qz perdunt patientie corona. nō ergo murmurēmus. si in paucis vexemur. qz in multis bene dispone gis ad regnum celoz. p mansuetudinez sine lenitate ad terrā viventium. p lucrum ad aerā p solationem p iusticie futuram et esuriem ad superne iocunditas facietatem per misericordiam temporis.

liter factam ad misericordiam eternā  
per cordis mundiciā ad tei visionem  
per pacem ad dei filiatōe, per pñtem  
persecutōem ad eternā celestis regnū  
tranquillitatē. Beati ergo qui persecu  
tionem patiunt̄ ppter iusticiam qm ip  
soz est regnuz celoz. h̄c richar. de scō  
victor. En̄ ocio sunt beatitudines quā  
tum ad essentiā ut supradictuz est. sed  
tm septem quantū ad distinctōe gra  
dui. qm supra pacē non est virtus alia  
Dicit etiā beatus aug. Pax est finis &  
summatio omniū virtutuz. Octava  
enam redire d̄ ad caput duobus mo  
dis. Primo qz idem premiū sibi pro  
mittit qd prime beatitudini. s. regnuz  
celoz. Secundo qz om̄nes pbat ab vlti  
ma vscq ad primam vlt̄ vere sint. En̄  
de dicit beatus gregor. Qualis vnuſqz  
qapud se lateat illata p̄tumelia pbat

**P** Et notandū q habitus virtu  
tum cardinaliuz principaliter dispo  
nunt ad exercitium vite active. Habi  
tus vero donoz disponunt maxime ad  
actus vite p̄templatiue. habitus autē  
beatitudinū disponunt ad pfectōem  
virtusqz. Ex his igif colligere possu  
mus q beatitudines habent efficaciaz  
ad mundandū & purgandū cor h̄is.  
vt eo pfectius ad premia beatis repro  
missa valeat peruenire. Sed & hoc p̄si  
terandū q beatitudines p̄gruunt ope  
rationibz septiformis ḡe sp̄issanci.  
Qd affirmat beatus angu. sic dicens.  
His enim septē gradibz p̄gruit septi  
formis operatio sp̄issanci. quam ysa  
ias describit. sed ille a summo. hic ab  
ymo. qz ibi doceſ filius dei ad yma de  
scensurus. hic homo de ymis ad sumi  
lindinē dei ascensurus. En̄ his prima  
est timor qui p̄gruit humilibo. de qui  
bus d̄. beati pauperes sp̄i. i. non alta  
sapientes sed timētes. Secunda pie  
tas que puenit mitibus. qui enim pie

querit deuz honorat. non reprehendit  
non resistit. quod est mite fieri Tertia  
est scientia que puenit iugentibus qui  
vidicerūt quibz malis nūcincti sint.  
que quasi bona petierunt. Quarta est  
fortitudo que puenit elurientibz & siti  
entibz. qz desiderantes gaudium depe  
riō bonis laborant fortiter a terremis  
cupientes auerti. Quinta est p̄silium.  
quod puenit misericordibz. qz vnicuz  
remediū est de tatis malis eti dimis  
tere alhs & dare. Sexta est intellectus.  
que puenit mundis corde qui purgato  
oculo possunt videre qd oculus nō vis  
dit. &c. Septima est sapia que puenit  
pacificis in quibz nullus motus est re  
bellissed obtempat se sp̄is sancto. h̄c  
aug. Et h̄c de beatitudinibz.

## Filius.

**D**ebita iam informatōne de beatī  
tudinibz. nunc de septem sacra  
mentis & maxime de sacramento euca  
ristie cupio & desidero a te o pater evo  
ceri.

## Ca. XXIII. Pater

**S**acra noue legis sunt. viij. s̄m  
diversitatē h̄i in ecclia exiūtū. Pri  
mu est intrantiū. s. baptismus. secun  
dum pugnantū. s. p̄firmatio. tertium  
vires resumentū ut eucaristia. quartū  
resurgentium ut penitentia. quintū ex  
euntiū ut extrema vncio. sextum mi  
nistriantiū ut ordo. septimū novos mi  
litēs introducentiū ut matrimonium.  
Hec sacramenta legis gratie xp̄us in  
stituit tanqz noue legis lator. In qd  
cauit ad p̄mīa. dedit precepta. institu  
it sacra. xp̄s em̄ est verbū patris. Et cū  
ipse sit summe virtutis. summe verita  
tis & summe bonitatis. rōe bonitatis  
pmisit premia beatificantia. rōneveri  
tatis dedit precepta diligētia. ratōe

J. iiiij.